

**Protokół Nr 8/2009**  
**posiedzenia Komisji Edukacji i Sportu**  
**Rady Powiatu Nowosądeckiego**  
**w dniu 25 czerwca 2009 r.**

**Realizowany porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów posiedzeń Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 19 maja oraz 22 maja br.
3. Organizacja wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji – informacja oraz ocena stanu przygotowań.
4. Informacja na temat realizacji przez powiat nowosądecki zadań związanych z dziedzictwem kulturalnym oraz promocją kultury fizycznej w szkołach, (powiatowe igrzyska, zawody sportowe itp.).
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski. Informacja na temat naboru do szkół na rok szkolny 2009/2010.
6. Zamknięcie obrad.

**Ad. 1.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 7 członków Komisji oraz zaproszeni goście:

**Zbigniew Czepelak** - Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji przedstawił porządek posiedzenia i zgłosił propozycję aby w punkcie 5 Sprawy bieżące i wolne wnioski wprowadzić punkt dotyczący informacji na temat naboru do szkół na rok szkolny 2009/2010.

Porządek posiedzenia po zmianach został jednogłośnie przyjęty.

**Ad.2.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji i Sportu Rady Powiatu Nowosądeckiego Ryszard Poradowski** poddał pod głosowanie protokoły nr 6 z dnia 19 maja br., oraz nr 7 z dnia 22 maja br.

Protokoły zostały jednogłośnie przyjęte i podpisane.

**Ad. 3.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił informację na temat organizacji wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji oraz oceny stanu przygotowań.

Komisja przyjęła informację.

Materiał dotyczący programu zajęć w OPP w Muszynie na okres wakacji, rozkładu zajęć wakacyjnych realizowanych przez Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu, wykazu organizatorów obozów w okresie od 23 czerwca do 28 sierpnia br. przez DWD z Piwnicznej Zdroju stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.4.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** przedstawił informację na temat realizacji przez powiat nowosądecki zadań związanych z dziedzictwem kulturalnym oraz promocją kultury fizycznej w szkołach, (powiatowe igrzyska, zawody sportowe itp.).

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o konkursie pt.: "Przydrożne frasobliwości świętych - kapliczki Sądecczyzny". Komisja Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Rady Powiatu Nowosądeckiego spotkała się aby wraz z komisją konkursową, której przewodniczącym był ks. Tadeusz Sajdak wybrać z pośród 157 prac kilka najlepszych. Uroczyste wręczenie nagród zaplanowane jest na miesiąc wrzesień br. Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski w kwestii podsumowania konkursu przyznał, iż w miesiącu wrześniu, kiedy planowane jest przyznanie nagród dla zwycięzców konkursu sporo osób może już ukończyć szkołę i nie pojawi się na uroczystości.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał propozycję, aby na wrześniowym podsumowaniu konkursu pt.: „Przydrożne frasobliwości świętych - kapliczki Sądecczyzny”, nagrodzić także najlepszych nauczycieli.

Członek komisji Jan Dziedzina zwrócił uwagę aby w przyszłości gdy pojawiają się pomysły zrealizowania imprez na terenie powiatu nie były one odciągane w czasie. Przykładem takiej imprezy jest rozdanie nagród i podsumowanie osiągnięć sportowych. Do tej pory tak niewiele imprez odbyło się w 2008 roku.

Komisja przyjęła informację.

Materiał na temat wykazu imprez organizowanych pod patronatem Starosty Nowosądeckiego przez Powiatowy Młodzieżowy Dom Kultury w Starym Sączu od lutego do czerwca br., imprez i konkursów z zakresu dziedzictwa kulturowego, osiągnięć sportowych w roku szkolnym 2008/2009 w finałach wojewódzkich powiatu nowosądeckiego stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad.5.**

**Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak** w wolnych wnioskach przedstawił informację na temat naboru do szkół na rok szkolny 2009/2010.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż ogólna liczba uczniów do klas pierwszych jest o ok. 100 uczniów mniejsza niż w latach poprzednich. W związku z powyższymi zmianami w liczbie szkół i oddziałów będą konieczne do przeprowadzenia. Przyznał, iż obecnie należy podejmować szybkie decyzje o rozszerzeniu liczby oddziałów w placówkach oświatowych w których jest większa liczba chętnych. Największe problemy w powiecie mają:

- Zespół Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju,
- Liceum Ogólnokształcące w Podegrodziu,
- Zespół Szkół w Złockiem,
- Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych im. Władysława Stanisława Reymonta w Tęgorozie.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż w przyszłości trzeba będzie pomyśleć o utrzymaniu w Starym Sączu jedynie 2 szkół z obecnie działających 4 placówek oświatowych na terenie Miasta Stary Sącz. Trzy szkoły zawodowe byłyby złączone w jeden Zespół Szkół Zawodowych w Starym Sączu. Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował o złożonym wniosku w Małopolskiej Agencji Rozwoju Regionalnego. W Marcinkowicach Centrum Kształcenia Ustawicznego połączone zostałyby z siecią szkół zawodowych w powiecie nowosądeckim. Złożono także wniosek na 3000000 zł., na działanie związane z prowadzeniem zajęć wyrównawczych i przygotowanie uczniów do matury. Projekt byłby realizowany przez

okres dwóch lat. Kolejny wniosek złożono w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego.

Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak w swojej wypowiedzi zaznaczył, iż w tym roku dyrektorzy szkół dostali zalecenia, aby przy tworzeniu arkuszy organizacyjnych przyjęli po 1 oddziale mniej do wyliczeń niż w roku ubiegłym. Nauczyciele, którzy nie zostali zatrudnieni na ten rok w szkołach będą w pierwszej kolejności zatrudniani w ramach realizowanych przez powiat projektów szkoleniowych.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski przyznał, iż niepokojąca jest sytuacja w powiatowych szkołach. Sporo młodzieży wybiera szkoły w mieście Nowy Sącz, mimo iż warunki nauczania często są o wiele gorsze niż w powiatowych placówkach.

Członek Komisji Danuta Lelito poinformowała, iż we wszelkich materiałach i spotkaniach przekazywana była informacja o drugim naborze do Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju w miesiącu sierpniu. W związku z powyższym Pani Danuta Lelito zwróciła się z prośbą, aby nie podejmować decyzji o zamknięciu oddziału przed terminem podanym w ulotkach informacyjnych.

W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż wszystko zależy od symulacji, ponieważ nie można tworzyć dyskomfortu uczniom, którzy w sierpniu zamiast wypoczywać, będą zmuszeni szukać nowej szkoły, bo aby oddział nie przynosił kosztów to powinno być w nim od 25 do 30 uczniów.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski przyznał, iż na tyle spotkań organizowanych w sprawie funkcjonowania Zespołu Szkół i Placówek w Piwnicznej Zdroju to 9 zgłoszeń to zdecydowanie zbyt mało. Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski w swojej wypowiedzi podkreślił także, że jeżeli jest tylko 9 osób zgłoszonych w ZSZ w Piwnicznej Zdroju, to łatwiej będzie wytłumaczyć tym uczniom, iż nie można otworzyć oddziału, tym bardziej, iż będą mieć więcej czasu na poszukiwanie innej szkoły.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski w imieniu Przewodniczącego Komisji Kultury i Ochrony Dóbr Kultury Pana Stanisława Węglarza zwrócił się z prośbą do Dyrektora Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak, aby wśród Nagród Starosty w dziedzinie sportu przyznać nagrody także Panu Marianowi Doboszowi Prezesowi UKS „Ryter” oraz Panu Marianowi Ryżakowi z UKS „Ryter”.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski zwrócił się z zapytaniem o fonotekę powiatu nowosądeckiego, sugerując by każdy GOK na terenie powiatu, który wyrazi chęć posiadania fonoteki w swoich zasobach otrzymał ją.

Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski poddał pomysł zorganizowania kilkudniowego wyjazdu dla dyrektorów szkół powiatowych.

W odpowiedzi Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu Zbigniew Czepelak poinformował, iż taki wyjazd jest przewidziany w ramach projektu szwajcarskiego.

Komisja przyjęła informację.

Materiał na temat naboru do szkół na rok szkolny 2009/2010 stanowi załącznik do protokołu.

#### **Ad. 6.**

**Przewodniczący Komisji Ryszard Poradowski** podziękował zebranych za przybycie i zamknął posiedzenie.

**Przewodniczący  
Komisji Edukacji i Sportu RPN**



**dr inż. Ryszard PORADOWSKI**